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توضیحات وزیر ارتباطات درباره قطعی 
اینترنت در روزهای اخیر:

ممکن  است  محدودیت هایی 
توسط دستگاه های امنیتی 

اعمال شده باشد
ع پور  در جمع خبرنگاران در حاشیه  عیسی زار
جلسه هیأت دولت در پاسخ به سوال خبرنگاران 
مبنی بر اینکه به نظر می رسد در روزهای اخیر 
سرعت اینترنت کم شده و پهنای باند کاهش پیدا 
کید کرد: »پهنای باند کاهش پیدا  کرده است، تا
نکرده است. ما این موضوع را به صورت مستمر رصد 
می کنیم. به خاطر مسائل امنیتی و برخی از بحث ها 
که این روزها هست، ممکن است گاهی اوقات 
محدودیت هایی توسط دستگاه های امنیتی 
تصمیم گیری و اعمال شود، ولی در کل ما هیچ 
کاهش پهنای باندی نداشته ایم و پهنای باند مورد 
نیاز کشور را به صورت روتین تامین می کنیم.«این 
عضو دولت همچنین در ارتباط با روند پیوستن 
دستگاه ها به پنجره ملی خدمات تصریح کرد: 
»همانطور که می دانید تا آخر شهریور ماه دستگاه ها 
مکلف شده اند که پنجره خود را راه اندازی کنند و 
تا دی ماه به پنجره خدماتی که وزارت ارتباطات 
راه اندازی می کند، بپیوندند.«او افزود: »ما پنجره 
ملی خدمات را زودتر از موعد مقرر راه اندازی کردیم 
کنون به آن پیوسته اند.  و چندین دستگاه نیز تا
در واقع برخی از دستگاه ها عاوه بر اینکه پنجره 
خود را راه اندازی کرده اند، به پنجره ملی نیز متصل 
شده اند.«او افزود: »برخی از دستگاه ها نیز خدمات 
خود را به صورت مستقیم از پنجره ملی خدمات 
ع پور خطاب  دولت هوشمند ارائه می کنند.«زار
کنون حدود 90 دستگاه در  به خبرنگاران گفت: »ا
پنجره ما حضور دارند و روند پیوستن دستگاه ها به 
این پنجره ادامه دارد. دیشب سازمان محیط زیست 
به این پنجره وصل شد، روز گذشته بانک مرکزی و 
این روند ادامه دارد و این پنجره می تواند مرجع 

تعامل دولت با مردم باشد.«

خبر3
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وزیر نفت:

 پول سوخت صادراتی 
به لبنان را دریافت می کنیم

حاشیه  در  اوجی  جواد 
نمایشگاه  شانزدهمین 
ایران پاست درباره صادرات 
اظهار  لبنان  به  سوخت 
داشت: »ما سال گذشته هم 
صادرات  کشور  این  به 
داشتیم و هرچه صادر کردیم، پول آن را دریافت 

کرده ایم.«
او در ادامه با بیان اینکه ایران پاست یکی از 
مهم ترین و بزرگ ترین نمایشگاه های صنعت 
پاستیک در خاورمیانه است، افزود: »460 
شرکت داخلی و خارجی در این نمایشگاه شرکت 
کردند و در زمینه تولید مواد اولیه و پتروشیمی 
و ادوات و تجهیزات صنعت پتروشیمی فعالند. 
عمدتا شرکت های دانش بنیان و صنایع تکمیلی 

حضور دارند.«
وزیر نفت با بیان اینکه پتروشیمی یک صنعت 
ارزآور و ارزش آفرین است، گفت: »سال گذشته 
پتروشیمی 12.۵  محصولات  صادرات  بابت 
میلیارد دلار به سامانه نیما تزریق کردیم که به 

منابع ارزی کشور کمک کرد.«
او خاطرنشان کرد: »سال گذشته از نظر وزنی و 

دلاری ارزش افزوده بالایی داشتیم.«

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

از نحوه انتشار خبر مربوط 
به تفکیک حساب های 

 شخصی و تجاری 
تعجب کردم 

وزیر امور اقتصادی و دارایی 
گفت: »از نحوه انتشار خبر 
تفکیک  به  مربوط 
و  شخصی  حساب های 
این  کردم،  تعجب  تجاری 
مسأله حساب ها متعلق به 

قانون بودجه 1400 بوده است.«
سیداحسان خاندوزی گفت: »تمام مبالغ واریزی 
جهت سود سهام عدالت که با پیگیری ویژه انجام 
شد، در اختیار دارندگان سهام عدالت قرار گرفته و 
کاما اختیار مدیریت سود سهام با خود مردم است. 
درباره کسانی که نقص مدارک داشتند یا برخی 
متوفیانی که مدارک آنها ناظر به انحصار وراثت 
است، به محض اینکه مسائل شان حل شود، 

سودی که طلب داشته باشند، واریز می شود.«
که ظاهرا سازمان  او در پاسخ به این پرسش 
خصوصی سازی هنوز به پنجره خدمات الکترونیک 
دولت نپیوسته است، چرا؟ گفت: »اصل رویکرد ارائه 
خدمات الکترونیک از اولویت های ما در وزارتخانه 
است و کاما همراه با وزارت ای سی تی همکاری 

شده است.« 

 هشتگ  روز

  »کلیدواژه روشنگر در سخنان رهبری: )امپراتوری نظام سلطه( همونی که دشمن برای به دست 
آوردنش از هیچ توحشی کوتاه نمیاد.«  یا »  دفاع مقدس همه مردم رو از هر ادیان و هر قومی متحد 
کرد.«یا » آقا فرمودن توطئه جدایی خوزستان از ایران که یکی از اصلی ترین اهداف صدام بود، 
توسط خود اعراب ایرانی از جمله شهید علی هاشمی خنثی شد. یعنی تجزیه طلبان فسقلی بیهوده 
دست وپا نزنید اقوام ایرانی جلوی شما ایستادگی می کنند، نه حکومت.«یا »دفاع مقدس مسأله ای 
اساسی است. نسل جدید خیلی از مسائل دفاع مقدس را نمی دانند، کاری کنیم که نسل امروز حادثه 
دفاع مقدس را بشناسد.«یا » فقط کتیبه بالای سر رهبر معظم انقاب رو ببینید، »نصر من الله و فتح 
قریب«.«یا » دیوانه قدرتی چون صدام بهترین گزینه برای اجرای نقشه های جنگ استکبار در ایران 
بود.«یا » حضرت آقا فرمودند: وقتی احساس رضایت کنید که نوجوان دبیرستانی با همان چشم شما 

به دفاع مقدس نگاه کند! چقدر مثال زیبایی زدند آقا جانمون. مثلِ شهید حججی ها.«

گر امروز خودم برای تحویل  »چرا برای جشن شکوفه های امسال اطاع رسانی نکردن. من ا
لباس پسرم نرفته بودم مدرسه متوجه نشده بودم فردا جشنه ورود به مدرسه است. الان پسر 
خواهر همسرم کاس اوله و نمی دونه باید بره فردا یا نه. برادرزاده خودمم کاس اوله نمی دونه 
فردا باید بره یا نه.«یا »چندین توصیه به  #دانشجویان جدیدالورود:1- جوراباتون را تمیز 
بشورید. 2- شما وارد دانشگاه شده اید نه لاس وگاس3- شرکت در جشن  #شکوفه ها. 4- از 
ترم یک همدیگر را  #دکتر یا  #مهندس خطاب نکنید، به مرور متوجه می شوید سایرین این 
 #القاب را به عنوان فحش استفاده می کنند.«یا » قبول کنین جشن شکوفه ها و کاس اولیا مهر 
و پاییز و قشنگ تر می کنن.«یا »  جشن شکوفه ها منو برای مسابقه بردن روی سکو. مجری از 
. وقتی  همه پرسید می خواید چیکاره بشید؟ همه می گفتن دکتر مهندس. من گفتم آرایشگر

اومدیم خونه تا 48 ساعت مامانم باهام حرف نمی زد.«

# دفاع_مقدس
کیوسک3
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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

 #جشن_شکوفه_ها

جمعی از پیشکسوتان، فرماندهان و رزمندگان دفاع 
مقدس و خانواده های شهدا در آستانه هفته دفاع 
مقدس صبح چهارشنبه با حضور در حسینیه امام 
خمینی)ره( با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب 
اسامی دیدار کردند. در این دیدار که به صورت زنده 
از شبکه های صداوسیما برای عموم مردم پخش شد، 
کز  جمع دیگری از پیشکسوتان دفاع مقدس در مرا
استان ها از طریق ارتباط تصویری با حسینیه امام 

خمینی)ره( به سخنان فرمانده کل قوا گوش فرا دادند.
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقاب اسامی 
در دیدار جمعی از فرماندهان و رزمندگان دفاع 
مقدس در آستانه هفته دفاع مقدس در حسینیه 
امام خمینی)ره( پیشکسوتان دوران دفاع مقدس را 
مصداق آیه شریفه »السابقون السابقون« دانستند و 
کید کردند: »آنها کسانی هستند که زودتر از دیگران  تا
نیاز را شناختند و برای برآوردن آن در میدان جهاد 

شتافتند.«
ایشان خطاب به پیشکسوتان دوران دفاع مقدس 
گفتند: »شما پیشکسوتان خیلی از مسائل دفاع 
مقدس را می دانید، اما نسل جدید خیلی از مسائل 
دفاع مقدس را نمی داند. ما باید کاری کنیم نسل 
جدید مسائل دفاع مقدس را مثل شما بشناسد و 
بداند. این توقعی است که بنده از خودم و دیگران 
دارم.« رهبر معظم انقاب افزودند: »بنده با جوان ها 
تا حدودی مرتبطم گاهی سوالی می شود و حرفی 
زده می شود می بینم خیلی از مسائل دفاع مقدس را 
نمی داند. من می خواهم این حقایق دفاع مقدس 
به گوش آنها برسد. حقایقی که در دفاع مقدس ما به 
آن توجه داریم دیگر امروز فقط ادعا نیست. روزی ادعا 
می کردیم که تمام قدرت های جهانی با ما می جنگند. 
اما الان خود کسانی که می گفتند ما فقط ادعا می کنیم 

خودشان اعتراف به این مسأله می کنند.«
کید بر اینکه حمله نظامی به کشور  ایشان با تا
غیرمنتظره نبود، خاطرنشان کردند: »بله حمله را 
صدام کرد اما پشت سر صدام استکبار جهانی قرار 
داشت. کشورهای استکباری هم او را تشویق کردند 
و چراغ سبز و قول پشتیبانی به صدام دادند و به 

قول شان عمل کردند.«
فرمانده کل قوا یادآور شدند: »حمله این کشورها به 
نظام انقابی کاما طبیعی بود، چون آنها از انقاب 
اسامی ایران به شدت عصبانی بودند. این انقاب 
کارهایی را انجام داد که خود ما آن روز خیلی متوجه 
آن نبودیم، اما استکبار جهانی متوجه آن شده بود. 
این انقاب صرفا یک شکست سیاسی مقطعی برای 
استکبار نبود؛ انقاب اسامی ایران تهدید امپراتوری 

نظام سلطه بود.«
ایشان افزودند: »اینکه یک ملتی از آمریکا و قدرت 

کم بر دنیای آن روز  نظامی و سیاسی و اقتصادی حا
نترسد،  اصا برایشان قابل تحمل نبود. آن هم نظام 
سیاسی ای که در یک جایی برپا شده که نقطه امید 
و اتکا و طمع ورزی کامل آمریکا بوده است. لذا دنبال 
انتقام و ضربه زدن بودند. ضربه هایی هم مثل اقدام 
به کودتا و حمله هوایی در طبس و تحریک اقوام هم 
راه انداختند اما به جایی نرسید. باید جنگ نظامی از 

طرف یک همسایه راه می انداختند.«
رهبر معظم انقاب با بیان اینکه »باید ببینیم 
هدف های حمله صدام به ما چه بود؟« خاطرنشان 
کردند: »در مرحله اول هدف صدام تجزیه کشور و  جدا 
کردن خوزستان از کشور بود. که خب مردم خوزستان 
یکی از بهترین دفاع ها را خودشان انجام دادند. بله 
مردم از همه کشور به خوزستان رفتند اما در خود 
خوزستان شخصیت های برجسته مجاهد و مبارزی 
مثل علی هاشمی جزو شخصیت های درجه یک دفاع 

قرار دارند.«
ایشان در ادامه گفتند: »یکی از اهداف بعدی به زانو 
درآوردن ملت ایران بود. می خواستند جمهوری 
اسامی را براندازی کنند و سرنوشت ایران را عوض کنند. 
می خواستند صدای ملت ایران را در گلو خفه کنند؛ 
ملت ایران حرف نویی برای دنیا داشت. می خواستند 
این پیام نرسد؛ پیام مقاومت و ایستادگی و عدم تسلیم 
در برابر زورگویی و تبعیض بین المللی. می خواستند 
گر کسی مقابل آمریکا  ملت های دیگر عبرت بگیرند که ا
قیام کرد مثل ملت ایران سرکوب می شود و هدف 

نهایی و اساسی این بود که باب مقاومت بسته شود.«
کید بر اینکه »پاسخ ملت ایران این بود که  ایشان با تا
همه این هدف ها را خنثی کرد و درست نقطه مقابل 
هدف آنها اتفاق افتاد«، یادآور شدند: »سه عنصر 
قدرت انقاب و رهبری امام و خصوصیات برجسته 
ملت ایران باعث شد تهدید بزرگ جنگ تبدیل شود 
به فرصت بزرگ. این یکی از فصل های شورانگیز دفاع 
مقدس است که در این زمینه باید بسیار کار شود.  
فرصت هایی که در اثر دفاع مقدس برای کشور پیش 

کثر مردم ناشناخته است.« آمد برای ا
رهبر انقاب اسامی گفتند: »دفاع مقدس آزمون 
وفاداری ارتش جمهوری اسامی به نظام مقدس 
اسامی شد و از طرف دیگر سپاه به عنوان یک حقیقت 

درخشنده سربرآورد و طلوع کرد.«
کید کردند: »یکی از موارد تبدیل تهدید به  ایشان تا
فرصت در دفاع مقدس مسأله اقتدار نظامی کشور 
بود. وقتی جنگ شروع شد ما وضع مان از لحاظ 
نظامی خوب نبود. ارتش از قبل از انقاب ضربه خورده 
بود و سپاه هنوز جانی پیدا نکرده بود. دفاع مقدس از 
طرفی  آزمون وفاداری ارتش جمهوری اسامی به نظام 
مقدس اسامی شود و از طرف دیگر سپاه به عنوان یک 

حقیقت درخشنده سربرآورد و طلوع کرد.«
فرمانده کل قوا خاطرنشان کردند: »در دفاع مقدس 
محبوبیت نیروهای مسلح افزایش پیدا کرد. وقتی 
در یک کشوری مردم به نیروهای مسلح عاقه پیدا 
می کنند احساس امنیت در آن کشور به وجود می آید. 
این احساس امنیت خیلی مهم است که دفاع مقدس 

آن را به مردم داد.«
ایشان در عین حال افزودند: »البته این را هم عرض کنم 
این محبوبیت و اقتدار نیروهای مسلح تا وقتی است که 
حرکت پیش رونده خود را حفظ کنند و از دشمن عقب 
نمانند. البته نیروهای ما تا امروز  خیلی خوب حرکت 
کرده اند؛ داوری بنده در این زمینه این است. لکن 
بایستی خطر توقف را همیشه در نظر داشت. توقف 
یعنی عقبگرد؛ چون دشمن همیشه در حال حرکت 
است.« رهبر انقاب اسامی تصریح کردند: »امروز 
خوشبختانه کشور به مرحله بازدارندگی رسیده است. 
یعنی وضع نظامی کشور به جایی رسیده که کشور از 
لحاظ تهدید خارجی نگران نیست و دشمنان هم این 
را می دانند. در مجموعه حرکات نظامی هشت ساله 
در حوادث جنگ، تدبیر و عقانیت به طور محسوسی 
وجود داشت. بعضی از راه ها و روش ها و راه کنش ها که 
در دفاع مقدس به کار برده شد ابتکاراتی بود که قابل 

تدریس است.«
فرمانده کل قوا گفتند: »دفاع مقدس یک اصل را برای 
ملت ایران تبیین کرد که صیانت از کشور با مقاومت به 
دست می آید، نه با تسلیم. این احساس لزوم مقاومت 
موجب شد هم اعتمادبه نفس داخلی به وجود بیاید 
و هم این مقاومت به دشمن یاد داد که در محاسبات 
خودش قدرت داخلی و مقاومت ایران را به حساب 
بیاورد.« ایشان افزودند: »مردم با همین روحیه 
مقاومت توانستند تعداد زیادی از نقشه های دشمن را 
کام گذاشت. دشمن  به شکست بکشانند و دشمن را نا
کام شد. دشمن طرح  کثری را تحمیل کرد و نا فشار حدا
کام ماند. دشمن  خاورمیانه جدید را به میدان آورد و نا
کام  تعرض به مرزهای ما را از هوا و دریا شروع کرد و نا

ماند. اعتمادبه نفس ملی یعنی همین.«
کید بر اینکه روایت های  حضرت آیت الله خامنه ای با تا
مخدوش و غلط و دروغ از دفاع مقدس و اصل انقاب 
باید پاسخ داده شود، افزودند: »الان هم می بینم 
بعضی از کتاب ها و فیلم هایی که صهیونیست ها یا 
آمریکایی ها و اروپایی ها می نویسند و می سازند برای 
این است که یک نقطه تاریکی را در انقاب و حرکت 
ملت ایران به دروغ وانمود کنند. در مقابل اینها باید 
تاش کرد و کسانی که اهل فکر و کار و هنر هستند 
کارهایی انجام دهند.« ایشان در پایان ابراز امیدواری 
کردند که خداوند توفیق دهد که آنچه را که به عهده 

یکایک ما است انجام دهیم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

 دفاع مقدس ثابت کرد صیانت از کشور 
با مقاومت به دست می آید، نه با تسلیم

واشینگتن پست
»طرح های الحاق روسیه پیش می رود« عنوان گزارش 
واشینگتن پست است که گفته: »روسیه به سمت الحاق 
مناطق اوکراین حرکت می کند. در حالی که مقامات 
برگزاری  برای  را  تاریخ هایی  مسکو  دست نشانده 
همه پرسی برای پیوستن به روسیه تعیین می کنند 
-اقداماتی که به شدت جنگ را تشدید کند- روسیه 
سه شنبه برنامه های خود را برای الحاق مناطق اشغالی 
اوکراین پیش برد. مقامات در جمهوری های خودخوانده 
جدایی طلب لوهانسک و دونتسک و در منطقه اشغالی 
خرسون در جنوب اوکراین، از برگزاری رفراندوم از جمعه تا 

( خبر دادند.« سه شنبه ) 2۳ تا 2۷ سپتامبر

دیلی تلگراف
»پوتین آماده اعلام مناطق اشغالی به عنوان 
روزنامه  اصلی  گزارش  تیتر  روسیه«  از  بخشی 
گزارش این روزنامه آمده  دیلی تلگراف است. در 
که روسیه زمینه را برای الحاق رسمی حدود 15 
آنچه  کرده است،  ک اوکراین فراهم  درصد از خا
تلگراف آن را »تشدید« جنگ کنونی میان روسیه و 
اوکراین می خواند. این روزنامه گفته است: »رهبران 
جدایی طلب چهار منطقه اشغالی اعلام کرده اند 
که همه پرسی برای تبدیل شدن به بخشی از روسیه 
ح هایی که در  اواخر این هفته برگزار می شود، طر

سراسر جهان رد شده  است.«

گاردین
چهارشنبه، 21 سپتامبر 2022، روزنامه های بریتانیایی 
بر طرح های پیشنهادی لیز تراس، نخست وزیر، برای 
کاهش مالیات متمرکز بودند. گاردین درباره تردید 
بین المللی نسبت به طرح لیز تراس برای کاهش 
مالیات ها در شرایط اقتصادی کنونی گفت: »تراس بنا 
دارد از رهبران جهان بخواهد برای کاهش گسترده 
مالیات ها به بریتانیا بپیوندند، اما استقبال نخست وزیر 
از برنامه کاهش مالیات، او را در نخستین گفت وگوهای 
دوجانبه در چهارشنبه با جو بایدن در مسیر برخورد 
و تضاد قرار داد. تصویر از دیدار لیز تراس با مکرون، 

رئیس جمهوری فرانسه، در نیویورک حکایت دارد. 
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عددخبر3

ریزش دوباره بورس 
روند نزولی در بازار سرمایه 

همچنان ادامه دارد و 
شاخص کل بورس دیروز 
هم ۱۱ هزار واحد کاهش 

یافت.
به گزارش ایسنا، شاخص 

کل بورس با ۱۱ هزار و ۸۳۱ 
واحد نزول تا رقم یک 

میلیون و ۳۵۵ هزار واحد 
کاهش یافت. شاخص 
کل با معیار هم وزن هم 

۲۲۳۳ واحد کاهش یافت 
و در رقم ۳۹۵ هزار و ۶۷۶ 

واحد ایستاد. در این بازار 
۲۳۵ هزار معامله انجام 

شد که ۲۴ هزار و ۶۲۰ 
میلیارد ریال ارزش داشت.

صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، معدنی و 

، فولادمبارکه  صنعتی گل گهر
اصفهان، سرمایه گذاری 

نفت و گاز و پتروشیمی 
تامین، معدنی و صنعتی 
چادرملو، پالایش نفت 

اصفهان و گسترش نفت و 
گاز پارسیان نسبت به سایر 
نمادها بیشترین تاثیر منفی 

را روی بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس نیز 
با کاهشی ۹۹ واحدی در 

رقم ۱۸ هزار و ۳۹۶ واحد 
ایستاد. در این بازار ۱۶۱ 

هزار معامله به ارزش ۹۸ 
هزار و ۴۹ میلیارد ریال 

انجام شد.
سرمایه گذاری صباتامین، 
زغال سنگ پروده طبس، 
بیمه اتکای ایرانیان، گروه 

سرمایه گذاری میراث 
فرهنگی، فرابورس ایران، 

پتروشیمی تندگویان و پخش 
البرز نسبت به سایر نمادها 
بیشترین تاثیر منفی را روی 

فرابورس گذاشتند.

عکس خبر3

 MPM10 ایرنا - دهمین دوره ماراتون برنامه نویسی تلفن همراه کشور
صبح دیروز در سالن اجتماعات صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست 

جمهوری برگزار شد.

باشگاه خبرنگاران جوان - سومین آیین تجلیل و تکریم سراسری از یک 
میلیون پیشکسوت دفاع مقدس و مقاومت در آستانه هفته دفاع مقدس 
صبح دیروز با حضور جمعی از پیشکسوتان دفاع مقدس در موزه ملی 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در تهران برگزار شد. این پیشکسوتان به 
کز استان ها و در محضر مقام معظم رهبری از  صورت ارتباط تصویری با مرا

فرمایشات فرمانده معظم کل قوا بهره مند شدند.

ایسنا- زنگ »جشن غنچه ها« صبح دیروز با حضور وزیر آموزش وپرورش 
در پیش دبستانی »صاحب الزمان )عج(« محله جامی در تهران نواخته شد.

ایسنا- دره چال کَندی رودخانه دز، دره ای دیدنی در استان خوزستان 
است که بین شمال دزفول و شرق اندیمشک قرار دارد. این منطقه، از 
جاهای دیدنی دزفول و همچنین از مناطق تماشایی نزدیک اندیمشک 
به شمار می رود. مردم دیار اندیمشک، به این منطقه چم سبز می گویند. 
»چم« در زبان لری به معنای کنار رودخانه هم به کار می رود. وجود کلمه 
»سبز« نیز گویا به  دلیل وجود گیاهان، سرسبزی و همچنین رنگ آب این 
منطقه است. این ناحیه به چم سوز هم معروف است. چال کندی از 

مناطق کمتر دست خورده رود دز است.

جلسه هیأت دولت صبح دیروز به 
ریاست معاون اول رئیس جمهوری برگزار 
شد. دکتر محمد مخبر در این جلسه با 
اشاره به برگزاری پرشور و کم نظیر مراسم 
»تدارکات  گفت:  اربعین  راهپیمایی 
انجام شده برای برگزاری این مراسم و 
خدمت رسانی به این میزان از جمعیت، 
برای  مهم  بین المللی  مانور  یک 
مسلمانان و شیعیان بود که جمهوری 
اسامی ایران نقش موثری در این 

صحنه و تامین تدارکات داشت.«
رئیس جمهوری  اول  معاون 
برنامه ریزی و تدارک برای اعزام هزار 
عراق  ک  خا به  اتوبوس  دستگاه 
جهت بازگشت زائران ایرانی به کشور 
را کاری بزرگ و فوق العاده توصیف کرد 
و با قدردانی از دولت و ملت عراق که 
خدمت رسانی و پذیرایی مناسبی از زوار 
اربعین انجام دادند، افزود: »مردم عراق 
هرچه در توان داشتند در طبق اخاص 

قرار دادند و خدمات شایسته ای به 
زائران ارائه کردند تا چنین حماسه بزرگ 

و مهمی شکل بگیرد.«
او در ادامه با اشاره به اهمیت عضویت 
دائم ایران در سازمان همکاری های 
در  ایران  »حضور  گفت:  شانگهای، 
این سازمان به عنوان عضو دائم، یکی 
است  دولت  مهم  دستاوردهای  از 
که این موضوع مزایای مختلفی به  چرا

خصوص در حوزه اقتصادی برای کشور 
به همراه خواهد داشت.«  دکتر مخبر 
به سفر رئیس جمهوری کشورمان برای 
نشست  هفتادوهفتمین  در  شرکت 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
نیز اشاره و خاطرنشان کرد: »خواسته 
اصلی دشمنان ملت ایران این است 
که تحریم های ظالمانه علیه کشورمان 
برداشته نشود و مردم طعم دستاوردها 

و موفقیت ها را نچشند و در این مسیر 
ابزارها  دیگر  و  رسانه  از  استفاده  با 
انجام  سنگینی  سرمایه گذاری های 
صداوسیما،  است  لازم  که  داده اند 
رسانه ها و دستگاه های فرهنگی کشور، 
اطاع رسانی دقیق و مناسبی در این 

زمینه به جامعه داشته باشند.«
رئیس جمهوری  اول  معاون   
کید بر لزوم پیگیری  همچنین با تا
مجدانه مصوبات سفرهای استانی 
رئیس جمهوری از سوی دستگاه های 
»عملیاتی  داشت:  اظهار  اجرایی، 
شدن این مصوبات در ارزیابی عملکرد 
و کارآمدی دولت بسیار موثر است و 
ضرورت دارد که روسای دستگاه های 
اجرایی، یکی از معاونان خود را مسئول 
پیگیری این مصوبات کنند تا شاهد 
اجرای  روند  به  بخشیدن  سرعت 
طرح ها و مصوبات سفرهای استانی 

رئیس جمهوری باشیم.«

جلسه هیأت وزیران به ریاست معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد

کید مخبر بر لزوم پیگیری مجدانه مصوبات سفرهای استانی  تا

وزیر فرهنگ وارشاد اسامی خبر داد که شورای 
عالی انقاب فرهنگی یک مصوبه درباره گشت 

ارشاد در مرحله اباغ دارد.
محمدمهدی اسماعیلی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره لزوم اصاح روش های گشت ارشاد، اظهار 
کرد: »این مسأله می تواند مورد بحث و نقد 
قرار بگیرد. در موضوعات روشی، باب گفت وگو 
باز است. هر قانونی تا قانون است، همه باید 
تبعیت کنند ولی در عین حال می توان بررسی، 
نقد و اصاح کرد. این هیچ ایرادی ندارد. در 
این موضوع هم شورای عالی انقاب فرهنگی 
در ماه های اخیر وارد کار شده و مصوبات خوبی 
دارد و فکر می کنم با اباغ نهایی این مصوبات، 
شیوه های جدیدی را در این عرصه خواهیم 

داشت.« 
که در  او افزود: »این موضوعات و انتقاداتی 
کسی  گوشه وکنار شنیده می شود و حق هر 
هست را ما به رسمیت می شناسیم و هر ایرانی 
نسبت به قوانین می تواند نقد داشته باشد و 
بیان کند، قانون تا قانون است باید اجرا شود 
عالی  شورای  در  دارد.  جایگزینی  امکان  اما 
انقاب فرهنگی ماه هاست بررسی انجام شده 
کردیم و  به روش های جدیدی دست پیدا 
در حال حاضر تقریبا در مسیر اباغ نهایی به 
نیروی انتظامی است، البته این موضوع ربطی 
به قضایای اخیر نداشته است و در خرداد و تیر 
، نیروی انتظامی و  وزارت فرهنگ، وزارت کشور
سایر نهادهای مرتبط بررسی های خود را انجام 
دادند. الان یک مصوبه جدیدی در شورای 
عالی انقاب فرهنگی در مسیر اباغ است. فکر 
می کنم با این مصوبه، بسیاری از این انتقادات 
و اشکالات موجود مرتفع می شود و ان شاءالله 
قانون  اجرای  در  را  بیشتر  همدلی  فضای 

خواهیم داشت.«
او ادامه داد: »این بحث که ما در روزهای اخیر در 
گوشه وکنار کشور می بینیم ارتباط چندانی با این 

موضوع ندارد. این بحث چه ربطی به خدشه 
امنیت مردم یا وحدت ملی دارد؟ صداوسیما و 
روزنامه های ما تیتر می زنند و نقد می کنند مگر 
کسی با اینها مخالف است؟! هرکسی می تواند 
حرف بزند و نقد کند قانون تا زمانی که قانون 
است برای همه لازم الرعایه و لازم الاتباع است، 
اما ما بسیاری از قوانین را داشتیم که بعد از 

آسیب شناسی به نوع جدیدی رسیدیم.«
وزیر فرهنگ وارشاد اسامی در پاسخ به این 
پرسش که آیا روش های گشت ارشاد اصاح 
کید کرد: »نگفتم روش گشت  خواهد شد،  تا
این  پلیس  در  الان  می شود.  اصاح  ارشاد 
موضوع به گشت امنیت اخاقی تغییر نام پیدا 
کرده است. پلیس قانون خود را دارد که آن را اجرا 
می کند. شورای عالی انقاب فرهنگی شیوه های 
کثر رضایت عمومی  نوینی به کار می گیرد که حدا

را به همراه خواهد داشت.«

وزیر فرهنگ: هر  قانونی را می توان بررسی، نقد و اصلاح کرد

 مصوبه جدید 
درباره گشت ارشاد در راه است

محمدعلی بهمنی از فریدون 
مشیری گفت

باید شعرِ جهانی گفت 
شاعران  از  یکی  بهمنی  محمدعلی 
پیشکسوت ایران که از ۹ سالگی در محضر 
فریدون مشیری حضور  استادانی مانند 
داشت، به بهانه زادروز فریدون مشیری 
درباره تاثیر اشعاری که تا به امروز سروده شده 
 است، بر روند ادبیات ایران گفت: »نه تنها 
فریدون مشیری بلکه تعداد زیادی از شاعران 
که از سال های کودکی من، بسیاری را پرورش 
دادند، از ارزش ادبیات برای فرداها با خبر 
بودند و برای ارتقای آن کوشش کردند. این 

کوشش از آغاز این روند اتفاق افتاده  است.«
به گفته این غزل سرا، شاعران محدود به 
وطن و حکومت خود نیستند، در نتیجه نباید 
محدود به درسی باشند که از گذشته به آنها 
گاهی خود را در ابعاد  رسیده است و باید آ

جهانی وسعت ببخشند.
بهمنی با بیان اینکه فعالیت فرهنگی 
که زبان فرانسوی می دانست در  مادرش 
موجب  دوره،  آن  گاه  آ زنان  نفره  جمع 6 
آشنایی او با استادانی مانند فریدون مشیری 
گرد  شده است، ادامه داد: »از ۹ سالگی شا
این بزرگواران بودم، شرایطی پیش آمد پدر و 
مادر را از دست دادم و در سن کم مجبور شدم 
از کودکی کار کنم. فریدون مشیری و استادانی 
مانند او توانستند ذهن های ضعیف را تا حدی 
قوی کنند. بنابراین نمی توانیم همچنان زیر 
باورهای اینگونه باشیم که شاعران حتما باید 
غزل بسرایند. حتی انسان خود ذهن دارد و 
می تواند برای خود اندوخته ای داشته باشد.«

کید بر اینکه هر انسان برای  بهمنی با تا
داشتن زندگی جهانی به دنیا می آید، ادامه 
داد: »البته که انسان برای خدمت به وطن 
به دنیا می آید، اما در جان و خوانِشِ انسان، 
گر  مطالعات جهانی جایگاه مهمی دارد. ا
متوجه  داشته  باشند،  مطالعه  شاعران 
می شوند که باید شعرِ جهانی گفت. منظورم 
توهین به غزل نیست زیرا من هم همچنان 
غزل می سرایم اما کار آزاد هم انجام می دهم.«

چهره روز3

این موضوعات و انتقاداتی که در 
گوشه وکنار شنیده می شود و حق 

هر کسی هست را ما به رسمیت 
می شناسیم و هر ایرانی نسبت به 

قوانین می تواند نقد داشته باشد و 
بیان کند، قانون تا قانون است باید 
اجرا شود اما امکان جایگزینی داد 

در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ماه هاست بررسی انجام شده به 
روش های جدیدی دست پیدا 
کردیم و در حال حاضر تقریبا در 

مسیر ابلاغ نهایی به نیروی انتظامی 
است


